
 

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

 

 

Šenov u Nového Jičína, 08. 03. 2024 

  

Změna zadávací dokumentace č. 1 

 

Veřejná zakázka: OVZ/004/2/2022 Služby personálních agentur 

V souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) zadavatel uveřejňuje změnu zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel v Zadávací dokumentaci na zavedení nákupního systému - DNS (dále jen „ZD“) 
zveřejněné na profilu zadavatele E-ZAK (dále jen „E-ZAK“) dne 04. 02. 2022, evidované pod 
URL: https://verejnezakazky.vop.cz/dns00000019, nepožadoval po účastnících předložení 
čestného prohlášení (dále jen „ČP“) o neexistenci mezinárodních sankcí. 
 
Pro zachování principů uvedených v zákoně, zadavatel uvádí na pravou míru níže uvedenou 
změnu v ZD:  

 
- str. 12 ZD - čl. VII. Požadavky na zpracování žádosti o účast 

Namísto: 
 
Obsah žádosti o účast 
Účastníkem předložená žádost o účast musí obsahovat: 
 
a) vyplněnou žádost o účast v dynamickém nákupním systému (příloha č. 1 ZD), kde 
účastník vyplní identifikační údaje, datum a podpis osoby oprávněné jednat jménem či za 
účastníka.  
 
Listina obsahující plnou moc nebo pověření pro všechny úkony, k nimž je účastník zadávacího 
řízení oprávněn či povinen v zadávacím řízení, bude vždy připojena k žádosti o účast. 
V případě, že zmocněnec bude oprávněn jen k některému či některým úkonům zadávacího 
řízení, bude tato skutečnost připojena k listině obsahující příslušný úkon. 
 
b) prohlášení obsahující žádost o zařazení do DNS a akceptaci zadávacích 
podmínek. Dodavatel použije vzor akceptace / prohlášení, které je obsaženo v příloze č. 1 
této ZD. Součástí žádosti o zařazení je čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů.  
 
c) doklady ke kvalifikaci dle čl. VI této ZD: 
- doklady k prokázání základní způsobilosti dle § 74 zákona;  
- doklady k prokázání profesní způsobilosti dle § 77 zákona; 
- doklady k prokázání technické kvalifikace § 79 odst. 2. písm. b) zákona. 
Dodavatel může k prokázání způsobilosti dle § 74 zákona a § 77 zákona použít vzor čestného 
prohlášení, který je obsažen v příloze č. 2 této ZD.  
K prokázání technické kvalifikace § 79 odst. 2. písm. b) zákona je však nutné doložit seznam 
významných služeb, viz bod VI. ZD. 
 

Číslo jednací Vyřizuje / e-mail / telefon 

OVZ/004/2/2022 Ing. Klára Rašková, verejne.zakazky@vop.cz  

 

https://verejnezakazky.vop.cz/dns00000019
mailto:verejne.zakazky@vop.cz


 

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

d) další dokumenty, jsou – li pro podání žádosti relevantní, např. plnou moc, doklady dle 
čl. VII ZD v případě společné účasti dodavatelů v ZD. 
 
Čtěte: 
 
Obsah žádosti o účast 
Účastníkem předložená žádost o účast musí obsahovat: 
 
a) Žádost o účast (příloha č. 1 ZD) – v podobě originálu; 
kde účastník vyplní identifikační údaje, datum a elektronický podpis osoby oprávněné jednat 
jménem či za účastníka;  
 
b) ČP o splnění kvalifikačních předpokladů (příloha č. 2 ZD) – v podobě originálu; 
kde účastník čestně prokazuje, že splňuje základní a profesní způsobilost 
 
c) ČP o neexistenci mezinárodních sankcí ve vztahu k dodavateli (příloha č. 3 ZD)  
– v podobě originálu; 
kde účastník čestně prohlašuje, že se na něj nevztahují mezinárodní sankce 
 
d) Plná moc (příloha č. 4 ZD) – je-li pro podání žádosti relevantní – v podobě prosté kopie. 
 
V případě, že výše uvedené dokumenty za a), b), c) podepisuje osoba, která není statutárním 
orgánem, ale je oprávněná jednat za dodavatele, požaduje zadavatel v žádosti o účast 
předložit Plnou moc vystavenou jeho společností v podobě prosté kopie. 
 

Shrnutí změny: 
Zadavatel sloučil text u písm. „a)“ – „b)“, kde původně požadoval předložení žádosti o účast 
v DNS a čestného prohlášení o akceptaci zadávacích podmínek, a nahradil jej žádostí o účast. 
Po úpravě zadavatel požaduje předložit dle písm. a) žádost o účast (příloha č. 1 ZD), tu 
požaduje předložit v podobě originálu. 
Zadavatel nahradil znění textu u písm. „c)“, kde původně požadoval doklady ke kvalifikaci, 
případně ČP o splnění kvalifikačních předpokladů. Po úpravě zadavatel požaduje předložit dle 
písm. „c)“ ČP o splnění kvalifikačních předpokladů (příloha č. 2 ZD), to požaduje předložit 
v podobě originálu. 
Zadavatel doplnil do znění původního textu ZD písm. „b)“, dle kterého nově požaduje předložit 
ČP o neexistenci mezinárodních sankcí ve vztahu k dodavateli (příloha č. 3 ZD), to požaduje 
předložit v podobě originálu.  
Zadavatel upravil znění textu u písm. „d)“, kde byl pozměněn požadavek na předložení dalších 
dokumentů za plnou moc. V textu tak zadavatel namísto „Další dokumenty“ uvádí „Plná moc“. 
 
Zadavatel pod výčet výše uvedených písm. a), b), c), d) doplnil odstavec týkající se 
podepisování těchto dokumentů osobou, která není statutárním orgánem. 
 

Závěrem 

 

Účastníci, kteří mají zájem o zařazení do zavedeného DNS, musí zaslat žádost o účast 

prostřednictvím E-ZAKu. Doklady prokazující splnění způsobilosti dle čl. VI ZD – „Prokázání 

kvalifikace dodavatele pro zařazení do DNS“ mohou účastníci nahradit ČP (Příloha č. 2 ZD). 

Obsahem žádosti musí být: Žádost o účast, ČP o splnění kvalifikačních předpokladů a ČP o 

neexistenci mezinárodních sankcí ve vztahu k dodavateli – vše v podobě originálu (tj. uložené 

jako pdf soubor, opatřený elektronickým podpisem). 



 

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

Zadavatel může kdykoliv v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů dokladů 

nebo úředně ověřených kopií dokladů. 

 

Účastníci, kteří splní požadavky zadavatele uvedené v čl. IV.  ZD – „Podmínky pro zařazení 

do DNS“ budou zařazeni do DNS. Pouze účastníci zařazení do DNS budou zadavatelem 

vyzváni k podání cenové nabídky. Po uplynutí lhůty pro podání nabídek zadavatel provede 

hodnocení doručených nabídek z hlediska ekonomické výhodnosti. U ekonomicky 

nejvýhodnější nabídky zadavatel přistoupí k posouzení splnění podmínek účasti - tj. zda 

účastník ve své nabídce předložil originály dokladů nebo úředně ověřené kopie dokladů příp. 

jednotné evropské osvědčení, a to vždy v souladu s pravidly pro zákaz zadávání VZ dle § 48a 

zákona.  

 

V případě, že vybraný dodavatel nepředloží výše uvedené rovnou ve své cenové nabídce, 

vyzve jej zadavatel v souladu s § 46 zákona k doplnění jeho nabídky. Zadavatel však 

doporučuje účastníkům z hlediska úspory času vkládat originály kvalifikačních dokladů rovnou 

do cenových nabídek.  

 

Pro větší přehlednost zadavatel uvádí výčet jednotlivých příloh ZD: 

Příloha č. 1 ZD – Žádost o účast 

Příloha č. 2 ZD – ČP o splnění kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 3 ZD – ČP o neexistenci mezinárodních sankcí ve vztahu k dodavateli 

Příloha č. 4 ZD – Plná moc 

 

 
Ing. Klára Rašková  
vedoucí veřejných zakázek 
 


		2024-03-11T10:04:22+0100
	Ing. Klára Rašková




